６年生保護者様

 ２０２５年１１月６日

甲賀市立水口小学校

校長 早川 和彦

修学旅行についてのお知らせ

平素より、本校教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

内容をご確認いただき、ご準備を進めていただきますよう、どうぞよろしくお願いいたします。

記

１．めあて

・広島方面の歴史や文化に直接触れ、学習体験を深める。

・集団行動の約束を守り、公衆道徳に対する関心を高めるとともに実践の場とする。

・協調性・人間関係および児童が自ら生きる力を育てる。

２．期日

２０２５年１１月２７日(木)～１１月２８日(金)

３．参加者

   児童 ７３名  引率者 ７名

（校長、6年担任、わかぎ６組担任、わかぎ７組担任、教務、養護教諭）

４．日程

時刻 １１月２７日(木) 時刻 １１月２８日(金)

5:50

6:05

7:45

8:26

10:02

10:50

11:30

13:00

14:00

15:00

17:45

17:55

18:15

19:00

21:30

学校集合

学校出発（バス移動）

京都駅到着

京都駅出発（のぞみ３号博多行）

広島駅到着

平和記念公園到着 クラス写真

平和の集い

昼食 注文弁当（広島市青少年センター）

被爆体験伝承講話

平和記念資料館見学

平和記念公園見学

広電に乗り、班ごとに宮島口へ

宮島口出港（フェリー）

宮島港到着

宮島シーサイドホテル到着

夕食

入浴・振り返り

就寝

6:30

7:00

8:10

11:45

12:05

12:15

12:48

13:15

13:30

14:15

15:03

16:43

17:00

18:30

ごろ

起床

朝食

宮島氏シーサイドホテル出発

厳島神社到着 クラス写真

宮島散策

宮島港集合

宮島港出港（フェリー）

宮島口港到着

JR宮島口駅出発

広島駅到着

ひろしまお好み物語 昼食

広島駅新幹線乗り場集合

解散式

広島駅出発（のぞみ１００号東京行）

京都駅到着

京都駅出発

地区送り

※予定なので、時間等変更があります。

５．持ち物

大きなかばん・・・例：ボストンバック

   ・雨合羽や折りたたみ傘などの雨具（※雨天の時は小さいかばんに入れておきます）

・洗面具（歯磨きセット、くし等）    ・タオル（２～３枚） ・バスタオル

・着替え（二日目の服、下着、靴下）

 ・パジャマ（ジャージ、トレーナー等）  ・レジ袋 2 枚

 ・常備薬（必要な人）

 ・こづかい（４０００円以内）

 ・エコバック（必要な人 ※お土産を入れるために使います）

小さいかばん・・・例：ナップサック

  ・探検ボード ・水筒 ・ナイロン袋 ・しおり ・ハンカチ ・うで時計 ・レジ袋 2 枚

・筆記用具  ・ティッシュ ・常備薬 ・広電電車賃 120 円 ・厳島神社入場料 100 円

※全ての持ち物に記名をお願いします。

６．服装

  活動に適した服装、黄帽、はき慣れた靴

７．緊急時の連絡先

  ・水口小学校           ➝ ０７４８（６２）０１２１

・宮島シーサイドホテル        ➝  ０８２９（４４）０１１８

８．その他

  ・旅行当日は朝早くの出発になります。学校までの送りをよろしくお願いいたします。

・当日までのお子様の健康管理について、ご協力をお願いいたします。

  ・朝の健康観察カードを後日お渡ししますので、当日必ず持たせてください。

  ・体調不良など、緊急時には「緊急連絡カード」にご記入いただいた連絡先に連絡します。

９．修学旅行についての問い合わせ

     水口小学校 ０７４８（６２）０１２１

１０．修学旅行の下校について

・水口に着き次第、順に地区送りとなります。

・ただし、交通事情や天候などにより、時刻通りにはいかない場

合もありますので、ご了承ください。

・予定より時刻より遅れる場合は、「すぐーる」にて連絡させて

いただきます。

・（１１月１０日(月)までに、下記 QR コードにてご返答ください。）
・降車場所は、以下の通りです。

松尾台の坂の上 新池バス停 本水口バス停 八幡神社前

嶬峨バス停 和野草の根集会所 今郷バス停 中畑
https://forms.office.com/r/eVL3RJq

XUe

https://forms.office.com/r/eVL3RJqXUe
https://forms.office.com/r/eVL3RJqXUe